

Gebührenordnung des Segelfliegerklub Magdeburg e.V.

(gültig ab 01.04.2025 mit Beschluss der MV vom 15.03.2025)

1. Allgemeine Regelungen

Preise für Vereinsmitglieder mit einer Vollmitgliedschaft

Monatsbeitrag	37,00 €
Monatsbeitrag ermäßigt Segelflug (Schüler, Studenten, Azubis)	26,00 €
optional:	
Monatsbeitrag (Flugschüler bis zum vollendeten 16. Lebensjahr) inklusive Start- und Fluggebühren, außer F-Schlepp und TMG	50,00 €

Aufnahmebeitrag (einmalig)

Aufnahmebeitrag	150,00 €
Aufnahmebeitrag (Schüler, Studenten, Azubis)	75,00 €

Beiträge für Schüler und Studenten gelten nur bis zum vollendeten 27. Lebensjahr.

Startgebühren (zzgl. Landegebühr Schleppflugzeug)

F-Schlepp Wilga/DR-400	4,50 €/min (270,00 €/h)
F-Schlepp Falke	3,20 €/min (192,00 €/h)
Windenstart	4,00 €

Fluggebühren:

Wilga	4,50 €/min (270,00 €/h)
DR-400	4,00 €/min (240,00 €/h)
DR-400 (Ausbildung und F-Schlepp)	4,50 €/min (270,00 €/h)
C-Falke	
Flugzeitähler	0,60 €/min
Motorzähler	4,35 €/0,1 Einheiten
ergibt zusammen	1,50 €/min (90 €/h)
Rückschlepp mit C-Falke	2,50 €/min (150 €/h)
Junior	0,15 €/min (9,00 €/h)
Jantar	0,15 €/min (9,00 €/h)
Twin II	0,20 €/min (12,00 €/h)
Janus	0,30 €/min (18,00 €/h)

Pro Start im Segelflugzeug werden max. 5 Flugstunden berechnet.

Baustunden

Vollmitglieder (einschl. Schüler, Studenten, Azubis)	20 h
--	------

Die Baustunden können über das gesamte Jahr (01.01.-31.12.) erbracht werden. Für nichtgeleistete Stunden werden 12,00 @ pro Stunde berechnet.

Abstellgebühr Anhänger

im Freien, unabhängig von der Standzeit	120,00 €/Jahr
---	---------------

Übernachtung:

Gästezimmer	5,00 €/Nacht
-------------	--------------

2. Besondere Regelungen

Preise für fördernde Mitglieder und Gäste

Monatsbeitrag förderndes Mitglied	30,00 €
-----------------------------------	---------

F-Schlepp (zzgl. Landegebühr Schleppflugzeug)	5,50 €/min
Windenstart	6,00 €

Übernachtung	
Zelt	2,00 € pro Nacht
Gästezimmer	10,00 € pro Nacht

Schnuppermitgliedschaft

Interessenten für den Eintritt in den Verein können für 3 Monate Mitglied werden. Sie erhalten dabei die finanziellen Konditionen einer Vollmitgliedschaft. Es entfallen allerdings die Aufnahmegebühr und die Verpflichtung Baustunden zu leisten. Der Interessent hat in dieser Zeit keine Rechte bzgl. Entscheidungen zum Verein (Stimmrecht o.ä.). Die Mitgliedschaft endet automatisch nach 3 Monaten, sofern nicht der formelle Eintritt erfolgt.

3. Gebühreneinzug

Die Abbuchung des Monatsbeitrages erfolgt halbjährlich.

Der Einzug der Gebühren findet ausschließlich im Lastschriftverfahren statt. Bei Rücklastschriften wird eine Bearbeitungsgebühr von 7,50 € erhoben.